O Estado de Roraima interpôs Apelação em face da sentença
proferida pelo Juiz de Direito da 8ª. Vara Cível de Boa Vista, na
Ação de Cobrança nº. 01007169198-3, por meio da qual julgou
procedente o pedido autoral, condenando o Estado de Roraima ao
pagamento de R$ 62.906,67 (sessenta e dois mil, novecentos e seis
reais e sessenta e sete centavos), atualizado com juros de 1% (um
por cento) e correção monetária, além do pagamento de honorários
advocatícios de sucumbência.

Decido.

AApelação é intempestiva. Explico.

O Estado tem prazo em dobro para a interposição recurso, devendo